平成 22 年 4 月 27 日
各 位

北 海 道 銀 行

農業事業者様向け融資商品
「アグリ・チャレンジ」（短期資金、長期資金）の取扱いについて

北海道銀行（頭取 堰八 義博）では、下記の通り農業事業者様を対象とした融資新商品を取扱うこととしま

したので、お知らせいたします。
当行ではかねてより農業分野に取り組んできており、昨年 6 月にはアグリビジネス推進室を設置し、販路拡
大・付加価値作りを目指す農業事業者様をサポートしてまいりました。
今後ともニーズに合った商品を提供し、お客様の期待にお応えしてまいります。

記
1．商品の概要
 ◇「アグリ・チャレンジ」（短期資金）～営農運転資金としてご利用いただけます。農作物等の販売代金を当

行へお振込いただく金額に応じて、運転資金の借入枠を設定いたします。
◇「アグリ・チャレンジ」（長期資金）～融資期間を最長20年まで対応しますので、機械や農地の購入など
様々なお使いみちにご利用いただけます。
・ いずれの商品も営農計画や収穫状況などを農業事業者様にご報告いただき、当行が農業事業者様の事業

を理解することで、従来以上にご利用いただきやすい商品内容としております。
2．商品内容
アグリ・チャレンジ 短期資金 長期資金

・業歴３年以上の農業生産法人および農業を営む個人事業主の方
・個人事業主の場合は貸借対照表がある青色申告をしている方
・営農計画等の事業計画を提出いただける方

ご利用いただける方
販売代金を年間 1 千万円以上、北海
道銀行にお持ちの口座で受け取って

いただける方

必要に応じて当行が生命保険を付保さ

せていただきます。

お使いみち 運転資金 設備資金、農地取得資金
ご融資形式 当座貸越極度 証書貸付
融資金額 1億円以内 3億円以内
お借入期間 1年以内 20年以内
お借入金利 審査結果に応じた当行所定の金利
担保 原則、不要 原則、融資対象物件
保証人 法人は代表者、個人は後継者

内容照会先 北海道銀行アグリビジネス推進室 中島・櫻田 ℡ 011-233-1066